АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2023                                                                     № 350-П
р.п. Кадошкино

О введении режима функционирования

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
на территории Кадошкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794, в связи с оперативным предупреждением Мордовского ЦГМС – Филиал ФГБУ «Верхне-Волжское УГМС» на 17.10.2023  и в целях принятия своевременных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных комплексом метеорологических явлений, сочетание которых образуют опасное явление: сильныеосадки (дождь, мокрый снег) и порывы  ветра  19-24 м/сс сохранением  вечером 17 октября,администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 09:00 часов17.10.2023 на территории Кадошкинского муниципального района режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

2. Организовать информирование населения путем размещения информациина официальных сайтах администрации Кадошкинского муниципального района.
3. Провести превентивные мероприятия, направленные на  предупреждение чрезвычайных ситуаций всем службам жизнеобеспечения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кадошкинского муниципального района  по строительству, транспорту, промышленности и связи Захаркина С.М.
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                            А.В.Чаткин